Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Sr. Prefeito Municipal ,Vito Ardito Lerário, através da secretaria de Planejamento e a

secretaria de obras, junto a Subprefeitura de Moreira César , providências para a aberturados de 2 locais

interrompidos da Estrada Municipal de Coruputuba até o Vale das Acácias, pois as obras da galeria e

asfaltamento da AV. 12 do Loteamento Bosque dos Eucaliptos estão prontas, e só está faltando a liberação,

destes locais para que volte a ser utilizadas pelos moradores do distrito.

REQUERIMENTO N° 1336/2016
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES
Ementa: AO SR. PREFEITO MUNICIPAL, VITO ARDITO LERARIO,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E A SECRETARIA
DE OBRAS, JUNTO A SUBPREFEITURA DE MOREIRA CÉSAR,
PROVIDÊNCIAS PARA A ABERTURA DE 2 LOCAIS
INTERROMPIDOS DA ESTRADA MUNICIPAL DE CORUPUTUBA
ATÉ O VALE DAS ACÁCIAS, POIS AS OBRAS DA GALERIA E
ASFALTAMENTO DA AV. 12 DO LOTEAMENTO BOSQUE DOS
EUCALIPTOS ESTÃO PRONTAS, E SÓ ESTÁ FALTANDO A
LIBERAÇÃO DESTES LOCAIS PARA QUE VOLTE A SER
UTILIZADAS PELOS MORADORES DO DISTRITO.

PROTOCOLO GERAL N° 1593/2016
Data: 08/08/2016 - Horário: 11:42

0~11111.••■••■■■~1~■~~1/

APROVADO
43 	Lthi

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que a resposta do requerimento n° 752/16 fala que a estrada de Coruputuba que liga a SP-62

até o Bairro do Vale das Acácias que está interrompido por Serviços de Galeria, que é de responsabilidade do

proprietário do Lot. Portal dos Eucaliptos .

Considerando que A AV. 12 do Portal dos Eucaliptos até a divisa da área verde que faz divisa com o Lot.

Cesar Park está pronto o asfaltamento, e os municies que utilizam a estrada municipal do distrito estão

solicitando a abertura da mesma.

REQUEIRO a Mesa, consultado o plenário seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal ,Vito Ardito

Lerário, através da secretaria de Planejamento e a secretaria de obras, junto a Subprefeitura de Moreira

César , providências para a aberturados de 2 locais interrompidos da Estrada Municipal de Coruputuba até

o Vale das Acácias, pois as obras da galeria e asfaltamento da AV. 12 do Loteamento Bosque dos Eucaliptos

estão prontas, e só está faltando a liberação, destes locais para que volte a ser utilizadas pelos moradores do

distrito.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 08 de Agosto de 2

Crd
Verea s.ítü OS CARLOS G ES — CAL

Rua Alcides 	s Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pinda nhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

`191W RA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 06 de maio de 2016.

Ofício n.° 870/16 — GAB

Prezado Presidente,

Em resposta ao requerimento n.° 752/2016, de autoria do ilustre Vereador

José Carlos Gomes, o qual solicita melhorias na Estrada Municipal de Coruputuba,

que liga a Rodovia Vereador Abel Fabrício Dias ao Bairro Vale das Acácias,

informamos conforme reportado pelo Departamento competente, que o local está

recebendo melhorias nos serviços de galerias por responsabilidade do proprietário

do Loteamento Portal dos Eucaliptos. Salientamos que após término das obras

realizaremos manutenção na referida Estrada.

Aproveito a oportunidade para renovar protestos de estima e distinta

consideração.
Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000001010 -2016 11/05/2016 8:42:54 AM

Interessado (a): FELIPE CESAR

Assunto: Resposta ao Requerimento

1111111111111111111111111

Vito Ardito 	rio
Prefe-

unicipal

Exmo. Sr.
Felipe Francisco César Costa
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone (12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807
Site: www.pindamonhan aba.sp.gov.br

E-mail: gabinete@pindamonhangaba.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3